

دریچه

**نیمایازهم‌نوشادراشکست‌داد**

● نیما عالمیان با شکست بردارش، قهرمان تور ایرانی تنیس روی میز اصفهان شد. به گزارش ایستا، نوشاد و نیما عالمیان این بار در فینال تور ایرانی تنیس روی میز اصفهان روبه‌روی یکدیگر قرار گرفتند که نیما توانست با شکست نوشاد عنوان قهرمانی مسابقات را به دست آورد. نیما با نتیجه ۴ بر یک (۸–۱۱، ۸–۸، ۱۰–۱۲، ۱۱–۳ و ۵–۱۱) نوشاد را مغلوب کرد. برادران عالمیان در ابتدا بازی نزدیکی را از خود به نمایش گذاشتند اما نوشاد کیم چهارم را با اختلاف امتیاز زیادی واگذار کرد و کیم پنجم را نیز با نتیجه ۱۱ بر ۵ واگذار کرد. به‌این‌ترتیب نیما قهرمان شد و نوشاد به نایب‌قهرمانی بسنده کرد.

### حذف دومین توانودکار ایران درباکو

● آرمن هادی‌پور، در دومین مبارزه خود مقابل «تای هون کیم»، دارنده مدال برنز بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو نتیجه را به حریف کرای خود واگذار کرد. به گزارش ایستا، نخستین روز از مسابقات توانود فینال گردنبری ۲۰۱۶، از صبح دیروز در باکو آغاز شده و نمایندگان ایران در اوزان منهای ۵۸ و منهای ۸۰ کیلوگرم به مصاف رقبای خود رفتند. آرمن هادی پور هوکوپوش وزن منهای ۵۸ کیلوگرم ایران در دومین دیدار خود به مصاف «تای هون کیم» از کره‌جنوبی، دارنده مدال برنز بازی‌های المپیک ۲۰۱۶، رفت و نتیجه را ۱۱ بر ۲ به توانودکار کشور کره‌جنوبی واگذار کرد. نماینده ایران در دیدار نخست با «میلوس گلاوویچ» توانودکار صربستانی، توانست نتیجه ۲ بر صفر را برای خود ثبت کند. این دومین نماینده حذف‌شده ایران در اولین روز رقابت‌های گردنبری بود. پیش از این نیز مسعود حجی‌زواره نتیجه را به توانودکار دیگری از کره واگذار کرد و حذف شد.

### صعود منچستر یونایتد و آلمکار به دور بعد لیگ اروپا

● منچستر یونایتد پنجشنبه‌شب با دو گل رلانان ابراهیموویچ و میخائیلارن برابر زوریا در هفته پایانی لیگ اروپا به پیروزی رسید تا به عنوان تیم دوم به دور بعد راه پیدا کند. ال‌کمکار هم درحالی‌که جهانبخش را ۲۰ دقیقه در ترکیب خود داشت، زینت را شکست داد و به دور بعد صعود کرد.

خبر

### تاکید ترامپ بر لزوم بهبود روابط آمریکا و چین

● رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا می‌گوید دولت او به بهبود مناسبات با چین، به عنوان یکی از مهم‌ترین مسائل نگاه خواهد کرد. دونالد ترامپ روز پنجشنبه در جریان یک سخنرانی در آیووا، درحالی‌که سفیر خود در پکن (بیجینگ) را بار دیگر معرفی می‌کرد، گفت: «یکی از مهم‌ترین مناسباتی که باید به آن بهبود ببخشیم، روابط ما با چین است». او درعین‌حال افزود چین، اقتصادی مبتنی بر بازار نیست: «آنها بر پایه ضوابط عمل نکرده‌اند و می‌دانم الان وقتش رسیده است است آنها این کار را شروع کنند». دونالد ترامپ، از سیاست‌های اقتصادی چین و نیز فقدان تلاش‌های کافی از سوی پکن در مقابله با توسعه موشکی و اتمی کره‌شمالی، انتقاد کرد. چین و ایالات متحده دو قدرت بزرگ اقتصادی جهان هستند. در پی انتخاب دونالد ترامپ و گفت‌وگوی تلفنی او با سای اینگوان، رئیس‌جمهوری تایوان، پکن به این کار اعتراض کرده است و رسانه‌ها نیز به طور گسترده‌ای به واکنش‌ها و تحلیل این موضوع اقدام کرده‌اند. در چند دهه گذشته، در پی عادی‌سازی روابط آمریکا و چین، این نخستین‌بار بود که رئیس‌جمهوری یا رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، با رئیس‌جمهوری تایوان گفت‌وگو می‌کرد. «جمهوری چین» (تایوان) از سده‌ی اعلام کرده است، که جهان به عنوان یک کشور مستقل شناخته نمی‌شود و جمهوری خلق چین آن را به عنوان یکی از استان‌های «سرکش» خود قلمداد می‌کند. واکنش‌ها در چین به گفت‌وگوی تلفنی او با خانم سای، همچنان ادامه دارد. از جمله در «گلوبال‌تایمز»، ارگان انگلیسی‌زبان حزب حاکم که روز پنجشنبه در مقاله‌ای از لزوم افزایش آمادگی نظامی در ارتباط با تایوان و آمادگی برای «مجازات» هرکسی که «خواستار استقلال» آن است، سخن گفت. این نشریه گفته لازم است دولت از ثروت خود برای تقویت جنگ‌افزارهای اتمی راهبردی و موشک‌های بالستیک پیشرفته استفاده کند. اما «گلوبال‌تایمز» که موضوع انتخاب تری برانستاد، به عنوان سفیر دولت ترامپ در پکن و روابط خوب او با مقام‌های چینی، هم اشاره کرده و می‌گوید این موضوع، خودر، رویکرد و سیاست‌های احتمالی در برابر واشنگتن را در آینده نزدیک، «پیچیده‌تر می‌کند». ترامپ در سخنرانی‌اش در آیووا، درباره تری برانستاد گفته او «مردی است که چین را خوب می‌شناسد»، افزوده سفیر منتخبش «می‌داند چگونه نتیجه بگیرد» و این کار را انجام خواهد داد.گفته می‌شود برانستاد فرماندار آیووا، روابط دوستانه و دیرینه‌ای با شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری فعلی چین، دارد. رونیتر می‌گوید او دست‌کم شش بار به چین سفر کرده و شی نیز تاکنون دو بار به ویز اقرار است.

## ورزش • جهان

«تراکتورسازی» برنده جدال هفته

# قلعه‌نویی باز هم استقلال را «مات» کرد



علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تراکتور

کم‌شدن استراحت دو تیم برای بازی هفته بعد می‌شود. باشگاه پدیده حتی خواستار تعویق بازی پنجشنبه تیمش با استقلال شده است. مسئول ورزشگاه تامن مشهد عنوان کرد ورزش باد حدود ۳۰ درصد کاورها را برد و همین موضوع مشکل ایجاد کرد. هادی برگ‌ی‌زر، مدیرعامل پدیده هم درباره لغو بازی گفت: «شاید دوستان ورزشگاه تامن را با اولدت‌رافورد یا نیوکمپ مقایسه کرده‌اند؛ اما ما باید توان و امکانات فوتبال خودمان را در نظر بگیریم، هیچ چیز فوتبال ما به اروپایی‌ها نمی‌خورد. آقای بهروان به عنوان فردی مورد قبول فوتبالی‌ها در ورزشگاه حاضر شد و به همراه داور مسابقه تصمیم به لغو بازی گرفتند. این تصمیم حتما به صلاح دو تیم بوده و ما با وجود اینکه می‌دانیم به ضرر ما خواهد شد، آن را بدون هیچ اعتراضی پذیرفتیم».

**طلسم سایپا شکست**

سه بازی هفته سیزدهم پنجشنبه برگزار شد و سایپا موفق شد پس از هفته‌ها ناکامی با یک گل صنعت نفت آبادان را شکست دهد؛ تک گل این بازی را علی زینالی در دقیقه ۱۰ از روی نقطه پنالتی وارد دروازه میزبان کرد. نادر دست‌نشان، سرمربی نفت آبادان، پس از بازی به‌شدت از نحوه قضاوت محسن ترکی، داور بازی، انتقاد کرد. «ترکی باید تصمیم بهتری برای خودش بگیرد، او یکی از بهترین

## پارلمان کره جنوبی رأی به استیضاح رئیس‌جمهور داد

## به رنگ دموکراسی



روز گذشته صحن علنی مجلس ملی کره‌جنوبی و البته خیابان‌های اطراف آن، مملو از مردان و زنانی بود که چشم‌انداز آینده این جمهوری را به شکست طبقه حاکم پیشین و استیضاح پارک گئون ه‌ای، اولین رئیس‌جمهور زن و فرزند دیکتاتور سابق آن کشور، کره زده بودند. آنان که برخی در قامت نمایندگان مخالف با مش‌تهایی گره‌کرده بر تک صحن علنی مجلس بس‌ت نشسته و باقی به سبک هفته‌های پیشین خیابان‌های سئول را به تسخیر خود درآورده بودند، برای تحقق خواسته‌شان نیازمند همکاری نمایندگان حزب حاکم بودند تا با کسب دوسوم آرا، فعلا به طور موقت خانم پارک را از سمت ریاست‌جمهوری تعلیق کنند. اما نگرانی نمایندگان حزب حاکم نسبت به آینده حیات سیاسی خود سبب شد طرح استیضاح رئیس‌جمهور به‌دلیل هوانگ در پارتی‌بازی بسیار قاطع‌تر از آنچه انتظار می‌رفت، رأی آورد تا خانم پارک پس از حضور چهارساله در قدرت، اکنون به طور موقت از کار برکنار شده و به انتظار نظر نهایی دادگاه عالی کره‌جنوبی بنشیند. پارک در اظهاراتی پس از اعلام رأی پارلمانی، ضمن عذرخواهی چندباره از مردم و همه نمایندگان در وزارتین به‌دلیل بی‌مبالاتی‌هایش، ابراز امیدواری کرد بحران سیاسی کنونی که در بحبوحه چالش‌های امنیتی و اقتصادی کشور، دام‌گیر طیف گسترده‌ای از مقامات عالی دولتی، احزاب عمده و رهبران صنایع شده، هرچه زودتر حل‌وفصل شود. همچنین پارک در حالی از همه وزیران خود خواسته با نخست‌وزیر و جانشین موقت او، هوانگ کیو آن، همکاری کنند که در صورت تأیید طرح استیضاح ازسوی بیش از دوسوم قاضی‌های دادگاه عالی، باید بلافاصله دفتر ریاست‌جمهوری را ترک کرده و مقامات برگزاری انتخاباتی جدید را در ۶۰ روز فراهم کند. همین افق مهم سیاسی سبب شده هوانگ در اولین اقدام خود به عنوان رئیس دولت موقت، به وزیر دفاع کشور دستور دهد ارتش را به منظور مقابله با هرگونه تحریک احتمالی از سوی همسایه شمالی، به حالت آماده‌باش کامل درآورد. با همه این اوصاف و در شرایطی که زاین و چین نیز نسبت به تحولات شبه‌جزیره کره در سایه بی‌ثباتی سیاسی سئول ابراز نگرانی کرده‌اند، به نظر نمی‌رسد مخالفان و معترضان

تیر اندازی

### سومی ایران با ۱۱ مدال در قهرمانی تیراندازی آسیا

● تیم ایران با کسب ۱۱ مدال در مجموع تفنگ و تپانچه زنان و مردان سوم شد. به گزارش ایستا، رقابت‌های قهرمانی سلاح‌های بادی آسیا با برگزاری رقابت‌های تپانچه بانوان به پایان رسید و تیم ایران در مجموع تفنگ و تپانچه زنان و مردان، با ۱۱ مدال در جایگاه سوم ایستاد. تیم چین با ۲۴ مدال به عنوان نخست رسید و هند با ۱۵ مدال در مجموع دوم شد. این رقابت‌ها در حالی به پایان رسید که در آخرین فینال در رشته تپانچه بادی بانوان بهناز غلامی، کلنوش سبقت‌الهی و الهام هریجانی به‌ترتیب در مکان‌های چهارم، هفتم و هشتم قرار گرفتند. در این رشته نمایندگان چین صاحبان سکوی طلا و نقره شدند و هند به مدال برنز دست یافت. در بخش تیمی ایران به مدال نقره تپانچه رسید. چین قهرمان این بخش شد و مالزی به برنز تیمی رسید.
نهمین دوره مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا به میزبانی ایران از ۱۳ تا ۱۹ آذرماه در محل مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد.

**هاشمی:**

### برکناری من برای ورزش کشور گران تمام می‌شود

● رئیس فدراسیون تیراندازی می‌گوید اگر بخواهند او را برکنار کنند، برای ورزش کشور گران تمام می‌شود. سیدمهدی هاشمی در گفت‌وگو با ایسا درخصوص صحبت‌های سجادی مبنی بر اینکه سرپرست فدراسیون تیراندازی هفته آینده مشخص می‌شود، گفت: «از سه سال پیش تا الان می‌خواهند من را بردارند. تمام زور خود را زده‌اند. برابر قانون و مقررات مصوب‌شده توانستند عمل کنند. سجادی به جای وزیر تصمیم گرفته است. اگر شرح درست وظایف مسئولان را بدانیم، نباید به جای هم نظر دهند. با توجه به حساسیت این موضوع اگر هم نظری از سوی وزارت ورزش اعلام شود، این اتفاق باید از سوی وزیر باشد. با سابقه و تدبیری که از سلطانی‌فر سراغ دارم، چنین خطایی نمی‌کند. حرف و قولی که سلطانی‌فر بعد از وزیرشدنش با من مطرح کرد، با صحبت آن سجادی، کاملا مغایرت دارد. برداشتن من برای این دولت هزینه‌هایی خواهد داشت زیرا من نمی‌خواستم پای خارجی‌ها به تصمیم‌گیری‌های داخلی‌ها باشد اما مثل اینکه آقایان بنا دارند مشکلات ورزش کشور را زیاد کنند. این اتفاق تبعات زیادی به دنبال خواهد داشت».

رویداد

### پارلمان انگلیس به آغاز خروج این کشور از اتحادیه اروپا رأی داد

● پارلمان انگلیس در تأیید مصوبه دولت این کشور برای خروج از اتحادیه اروپا، به مقدمات این خروج پیش از پایان ماه مارس ۲۰۱۷ رأی داد. در این رأی‌گیری، ۲۶۱ نماینده مجلس انگلیس موافق خروج از اتحادیه اروپا بودند و فقط ۸۹ نفر بر یا این طرح مخالفت کردند. نمایندگان پارلمان همچنین از درخواست حزب کارگر این کشور حمایت کردند که خواهان الزام دولت به انتشار عمومی جدول زمان‌بندی خروج از اتحادیه اروپا بود. به گزارش بی‌بی‌سی براساس جدول زمان‌بندی دولت انگلیس، این کشور در سال ۲۰۱۹ اتحادیه اروپا را پس از مذاکراتی دوساله ترک خواهد کرد. در قراردومی که به‌تازگی برگزار شد مردم این کشور با اکثریت ۵۲ درصد در مقابل ۴۸ درصد به خروج از اتحادیه اروپا رأی دادند.

### حمله به ایست بازرسی پلیس مصر

● منابع امنیتی مصر اعلام کردند در پی انفجاری که ایست پلیس را در جنوب پایتخت مصر هدف قرار داد، شش نفر کشته شدند. به گزارش ایستا، به نقل از اس‌اکی‌نیوز عربی، منابع امنیتی اعلام کردند تعداد کشته‌شدگان انفجاری که ایست پلیس در شهر جیزه را هدف قرار داد به شش نفر افزایش پیدا کرده است که هف نفر از آنها، یک فردارد و چهار سرباز هستند. این حمله با یک بمب دست‌ساز انجام شده که در نزدیکی مسجد السلام و در نزدیکی مرکز نیروهای پلیس به وقوع پیوست. هیچ طرفی مسئولیت حمله را برعهده نگرفته است، اما معمولاً گروه «انصار بیت‌القدس»، شاخه داعش در مصر، این گونه حملات به‌ویژه حملات علیه نیروهای نظامی در مصر را انجام می‌دهد.

### قزاردادهای بزرگ تسلیحاتی آمریکا با ۴ کشور عرب

● آمریکا با عقد قراردادهایی به ارزش بالغ بر هفت میلیارد دلار برای صادرات الکتروهای نظامی و هواپیما و موشک به چهار کشور عرب متحد خود موافقت کرد. به گزارش ایستا، به نقل از سومرینیوز، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده است این اقدام موجب رشد و شکوفایی شرکت بزرگ هواپیماسازی بوئینگ و دیگر شرکت‌های بزرگ سازنده تجهیزات نظامی خواهد شد. قراردادی قراردادی به ارزش ۳۰۵ میلیارد دلار است که در آن ۴۸ فروند بالگرد از نوع شینوک سسی اچ-۴۷ اف با موتور کمکی و مسلسل به ریاض فروخته خواهد شد. در دومین رده امارات و بعد از آن قطر و مراکش قرار دارند. انتظار می‌رود با وجود انتقادهای سازمان‌های حقوق‌بشری با همه این قراردادها بدون هیچ مشکلی موافقت شود.